
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От -U, //, 2023 г. № /£.
с. Хапчеранга

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Хапчерангинское» от 31.12.2014г. № 28 «О приеме осуществления части 

полномочий муниципального района «Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 23.10.2023 № 07- 
226-2023 на решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от 

31.12.2014 № 28 «О приеме осуществления части полномочий 
муниципального района «Кыринский район», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава 

сельского поселения «Хапчерангинское» Совет сельского поселения
«Хапчерангинское» РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Кыринского района от 23.10.2023 № 07-226-2023 на 
решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» от 31.12.2014 № 28 
«О приеме осуществления части полномочий муниципального района 
«Кыринский район», удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения 
«Хапчерангинское» от 31.12.2014 № 28 «О приеме осуществления части 
полномочий муниципального района «Кыринский район»:

-в абзаце 1 п.1 решения исключить слова газоснабжения 
- абзац 4 п.1 Решения исключить.
3. Направить настоящее решение главе сельского поселения 
«Хапчерангинское» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом сельского поселения «Хапчерангинское».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования на информационном стенде администрации сельского 
поселения «Хапчерангинское»

Глава сельского
поселения «Хапчерангинское» В.Л.Силинский


